

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Dnia iutrzejszego, w tutejszym Kościele Metropolitalnym, odbędzie się Konsekracja JW. JX. Konstantego Pleiewskiego Biskupa Sufragana Płockiego.

9 mile od Sieradza, we wsi Zduńskiej-woli, w majątności JW. Złotnickiego, o-prócz dawniej założonej tamże fabryki Su-kiennej, sprowadzone zostały Warsztaty Płócien i różnych Tkaneł iakoto: *Baściku, Zaknotu i.t.p.* J w innych także Miastach Okowodu Sieradzkiego iakoto: w *Szadku, Widawie* e. t. c: coraz więcej osiada rękodzielników.

Nigdy *Piawki* niebyły tak w modzie iak teraz, rozmaite choroby są niemi leczone, i za ich pomocą Lekarze zaradzają wielu do-łęgliwościom. w Roku 1750 zaiedną piawkę zwykłe płacono 3 grosze, teraz iuż trzeba płać 3 złote. Szczególniej w *Paryżu* le-czenie *Piawkami* tak iest teraz w używa-niu, że muszą ie sprowadzać z dalekich o-kolic, i są Ludzie wyłącznie prowadzący handel temi istotami.

Nową wygodę dla Dam wynaleźli modni *Jubilerowie*, iest to Pierścionek mający w so-bie *Magnet*, gdy Dama haftuie, szyje, lub ubiera się, niepotrzebuje sięgać po szpilki i igły, lecz posunie palec na którym iest ma-gnatyczny Pierścionek, a szpilki i igły samę spieszą do iej ręki. Czeko wierzechnie takowego Pierścionka ma kształt *serduszka*, iakże więc niema być modnym taki przyciągający *Talizman*? — Najmodniejsze Płaszczki Męskie są sukienne koloru zwanego *Zefir*, toiest ciemnego iak *Kakao*, iestli iest przyurozek, takowy Płaszcz ma

potszewkę z futra *Kun* króla się łatwo odej-muje. Na ranne przeiazdki Kawalerowie modni używają *Surdutów* sukiennych koloru mlecznej Kawy, te *Surduty* mają znowu aż 3 kołnierze, zktórych ostatni spada aż na łokcie. —

Spodziewano się sprawiedliwie iż wczora-jszy *Benefis* najzasłużeńszego Artysty na-szego, Teatru będzie liczniejszy, Publicz-ność która cenię talent i zasługę była obec-ną, na wczorajszem widowisku, po *Trajedji Saula*, wywołała *Benefisanta* grającego głó-wną i pracowitą rolę, a grającego z uczuciem i ogniem iakimi i dawniej zachwycał wi-dzów; takiż zaszczyt otrzymał *J.P. Zdano-wicz* po *Krotofilii Pięknym Narcezu*, zktórej przytaczamy 2 śpiewki przyjęte z oklaskami.

Zawsze lustro wszystko zgadło,
Nie ieden się na niem zdradził,
Nie każdemu więc bym radził
Często zaglądać w Zwierciadło.
Jeżeli poznać nie żąda,
Jak iest ładnie przystroiony
Niechaj Mąż niewiernej żony
Nigdy w lustro nie zagłada. —
Lecz kto na nikczemnej twarzy,
Nosi piętno że iest zbrodzień,
Temu niechaj się wydarzy
Zobaczyć się w lustrze codzień.
Wszakże sprośne wykroczenie
Seiga kara sprawiadiwa,
Dla zbrodni własne sumienie
Najlepszem zwierciadłem bywa. —
Narcezu zakochany w sobie (troszkę głupi)
rozmyśla czy ma się ożenić iak śpiewa.
Zły to zwyczaj wprowadzony,
Koniecznie starać się żony,

Czyż to szczęście wziąć Kobitę
Zna to każdy i ia znam,
Są to wulkany ukryte
Na cóż się więc żenić mam? —
Niechaj mędrzec co chce plecie
Że tak winno być na świecie,
Bo na próżno przyrodzenie
Niestworzyło tyle Dam,
Ja nad wszystko wolność cenię,
Nacóż się więc żenić mam? —
Straciłbym wszelką swobodę,
W smutku wiodłbym lata młode,
Wszakże sobie niepochlebię,
Mówiąc że iest piękny sam,
Mogę zatym kochać siebie,
Na cóż się więc żenić mam? —
Nieklaniając się nikomu
Pragnę mieć spokojność w domu,
Żona mnie się przენiewierzy,
Ja gdy sobie słowo dam
Będzie wierny iak należy,
Na cóż się więc żenić mam? —

Na iutrzejszą *Maskaradę* wybiera się wiele osób (Rozmaitości widowiska które będzie danem wczasie tej *Maskarady*, czyni nadzieie iż Publiczność zostanie zadowol-nioną.) Dziś zimna stopni 4.

ROZMAITOSCI.

w *Paryżu* blią nową monetę dla *Greków*, Dukaty iuż widziano, z iednej strony iest wyobrażenie Anioła z mieczem, z drugiej Wąż; i napis *Zmartwychwstanie*. — Podłuk *Gazet Hiszp:* eskadra stojąca w *Porcie Kady-cu* ma wkrótce wypłynąć do *Ameryki Po-ludniowej*. w *Prowincji Hiszpań:* *Murcji* co raz bardziej powiększają się bandy rozboj-ników. w *Kadyxi* trudno ieszcze pokro-

mieć Rewolucjonistów, w *Saragosa* nieustraszoną morderstwa i wojsko Francuzkie musi podwajać baczność. — Grecy w padają urywkowo na wieś zamieszkałe przez Turków, co rozszerza trwogę między Muzułmanami. O zdobyciu *Koryntu* przez Greków donoszą że to się odbyło prawie bez krwi rozlewu. Słychać na nowo że *Szach Perski* niepotwierdził pokoju zawartego z Turkami. — Wyrobnik w *Nejcham* założył się że w 5 godzinach, ujdzie 16 mil niemieckich i wygrał zakład. — Niepotwierdza się że *Robertson* umarł. — *Mina* ma przenieść się z Anglii do Ameryki. — Niektórzy Astronomowie w *Anglii* zapewniali że niedawno dostąpili na słońcu plamę mającą szerokości mil 3000. —

Wyrok śmierci wydany na *Hunta* zmieniono na wygnanie które trwać ma do jego zgonu, dołączono przytem warunek że musi wyjawiać wszystkich współników swej zbrodni jeśli chce aby mu życia nieodebrano.

Gdy teraz *Rossyni* jest przedmiotem powszechnych uwielbienia, uwag, rozmów etc. umieszczamy krótki rys jego życia. Ma on teraz lat 33. urodził się w *Pezaro* mieście należącym do Państwa *Papiezkiego*. w Młodości grywał role w Teatrach Amatorskich, miał głos przyjemny i nadzwyczajne czucie, w roku 18 swego życia skomponował kilka arji na które mniej zważano, jednak znawcy uważali w nich nowy gust i oryginalność; namowiono go aby napisał muzykę do opery którą mieli przedstawić bogaci amatorowie, ta podobała się powszechnie, lecz Dyrektor Publicznego Teatru w *Wenecji* niechciał jej przyjąć, przyjaciele *Rossyniego* zagrozili Dyrektorowi wygwizdaniem każdej innej

sztuki, to go skłoniło do wystawienia *Szczepińskiego oszukania* (mamy tę Operę w polskim języku) a od tej chwili zaczęto mówić o *Rossynim*. Wkrótce napisał *Turka we Włoszech* (wkrótce dany będzie w Warszawie) *Tankreda*, i inne, a te dziła pomnażają sławę nowego kompozytora, pomnażały oraz lezbę jego zawistników i nieprzyjaciół. *Rossyni* przy rzadkim talencie ma nader przyjemną postać, twarz piękna, oko żywe, i to przyczyniło się do jego dalszego szczęścia; najpiękniejszą z *Dam Sabaudji* i znakomita amatorka muzyki została jego protektorką, obok niej siedząc przy Fortepianie układał arje i dumki, słuchał jej rady, jej uczucia łączył z swą kompozycją, te śpiewy należały do namodniejszych, wkładał je do swych Oper, i to może najbardziej przyczyniło się do jego nagle wzrastającej wziętości. *Medjolan*, *Neapol*, *Florencja* ubiegaly się aby na ich teatrach wystawiono Opery *Rossyniego*, pisał niezmiernie prędko i sam dziwił się zostając wtak krótkim czasie najbogatszym z Kompozytorów współczesnych. Mając napełnioną szkatułę odwdzielił swych krewnych do których bardzo jest przywiązany, a szczególnie kocha swą Matkę do której gdy list pisze, tak adresuje „ *All'illustrissima signora Rossini, madra del celebre maestro* “ Ożenił się z *Śpiewaczką* mającą wiele talentu, a terazniejszy jego pobyt w *Paryżu* i *Londynie* już tylko przez pisma publiczne jest ogłoszony.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Taroni Józef Doktor Med: z Berlina. — *Sieradzki* b. Pułkownik z Korytkowa. — *Szydłowski* Teodor Hra: z Repek. — *Wiltenbach* Pułkownik z Gu: *Witepskiej*. — *Ostrowski*

Kasztelan z *Ujazd*. — *Norblin* Jan Oby: z *Puław*. — *Przeckowski* Wiktor Oby: z *G. Grodzieńskiej*. — *Lasocki* Józef Oby: z *Prasnys*: *Kraiewski* Alojzy Oby: z *Mławskiego*. — *Moszczyński* Hrabia. — *Kandler* Michel Malarz z *Lignicy*. —

DONIESIENIA.

Uwertura z *Opery Rossyniego* *Turek we Włoszech* ułożona na Pjanoforte wyszła świeżo z Litografji *A. Brzeziny*, za złp:2. — (Numer 4 ty Lutni Tygodnika Muzycznego.

Na Balu danym w Resursie Kupieckiej d, 31 zm: zgubiony został *Brylant* ważący półkarata pierwszej wody, mniema właściciel że najpodobniej w przedpokoju w którym się służący znajdowali, uprządawia *WWPaństwa*, oraz *Jubilerów*, gdyby wiedząc o takowym raczyli odesłać do mieszkania *Luperiniego* w domu *Zejdlera* przy ulicy *Podwale* N. 482.

w Domu dawniej *Xiążąt Radziwiłłów* Nr 493 przy ulicy *Miodowej* znajduje się skład *Skór Kraiowych* na wzór *Angielskich* używanych, na sprzedaż za cenę umiarkowaną; kto by sobie życzył takowe bądź ryzalem bądź częściami nabyć, może się zgłosić do *Murgrabiego* tegoż domu.

Dnia 10 Lutego r. b. o godzinie 11 zrana tu w *Warszawie* na *Targu Grzybowskim*: *Szafa* i *Xiążki Hebrajskie* sztuk 250 przez *Publiczną* licytacją za gotowe pieniądze sprzedane będą.

Jan Redlich Komornik *T. C.* Teatr. *Dziś* *Walerja* i po 2 raz *Zabawa* z *Tańcami* *Hołd wdziękom*. *J.P. Bylewski* grać będzie na *Klarynecie* *Koncert* *Kompozycji* *J.P. Kurpińskiego*. *Jutro* *Maskarada* o godzin: 8 *Kom: Kochany Dziadunio*, o 10. *Obrazy* ułożone żyjących osób, o 12 *Taniec różnych narodów*. —

DODATEK.

lubo rozmaite pisma przytaczają wiele dowodów nieograniczonego przywiązania Psów do Ludzi, trudno jednak spodziewać się czyli kiedykolwiek nastąpiący wypadek miał miejsce. Z myśliwych tu zamieszkałych wiary godnych ludzi, wyszli na polowanie mając z sobą sukę wylicieszczeną. Właśnie gdy chodzili po polu, nastąpiła chwila w której wylicia zaczęła się szczenić, jednak ta ciężka kolej nie była dla niej bynajmniej przeszkodą do służenia swoim Panom znajdującym ukontentowanie w myśliwstwie. Legnąc potędyńczo w nieciakim przeciągu czasu iedno po drugim pięcioro mtodych, każde z nich przykrywała suchem rzykiem lub trawą, nie przestając prawie szukać zwierzyńcy; a dopiero nad wieczorem gdy już polowanie ukontentom zostało, każde z swych dzieci pozносиła z pola do domu, a których dwie gorliwość swej Matki życiem przyplaciło. Trudno pomyśleć aby ta przystęga nie dała pomiędzy innymi zwierzętami Psom najpierwszego prawa do przywiązania ludzkiego.—

DONIESIENIA.

Osoba opatrzona zaletami od znakomych osob świadectwami, zyczy sobie wejść w obowiązki Murgrabięgo pałacu, do czego potrzebne posiada przymioty. Znając prztem praktyczniejszokę malarską, za iedną opłatą mogłaby być użyta do odnawiania pokoiów, lub malowania ścian w guście najnowszym. Szczególna w tej mierze informacja powzięta może u WIX. Prefekta Sakoty Woiewodzkiej Warsz. XX. Piatarów, przy ulicy długi, lub u którego kolwiek z professorów tamże mieszkających.

Papiery do WW. Bujny i X. Garczyńskiego należące, sznurkiem związane, w drodze na trakcie publicznym między Mińskiem a Pragą dnia 5 m: i rb. z brzycki wysunęły się; uprasza się łaskawego znalazcy, aby raczył oddać za nagrodą do Drukarni Kurjera przy ulicy Wierzbowej Nr 473 Litt. C

Uwiadamia się Szanowną Publi: iż wdalszem postępowaniu Exekucji, sprzedaż publiczna Instramentów Fizycznych i Matematycznych z odroczenia w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 484 w kontynuacji dnia 11. m i r. b. o godzinie 9 zrana rozpocznie się i kontynuowaną będzie od tej pory do godzki: 1z południa codziennie, a to obok Licytacji Obrzów. Sta: Medzyleski. Komor:

Potrzebna jest Guwernatka na Prowincję o mil 8 od Warszawy do Edukacji Panienki dziesięcioletniej początki nauk mająca, któraby posiadała ięzyk francuzki doskonale (ieżeli być może i niemiecki) dokładnie Muzyki i inne potrzebne wiadomości, zgoła aby była zupełnie usposobiona do edukowania i prowadzenia osoby doskonale początki nauk i enoty zaszczonej mającej. Adresować się zaś można pod N. 525, przy ulicy Podwale na drugim piestrze.

Podpisany wynalazca dzielnie skutecznych kropli na usmierzenie bolu zębów w parę minut (i ak inż wielokrotnie doświadczenia przekonac mogły) z romatyzmu, spróchnienia, zaziębienia i wilgoci pochodzącego, lecząc nawet zastarzaly ból z którego przyczyny formują się gróczoły na dziąsłach i szczękach, sprówadzając inflamację ślinną i konserwując zębów od zepsucia. A że wiele Osób cierpiących,

a szczególnieja na Prowincji zamieszkałych ten nieznośny ból bez ratunku doświadczaia, tudzież w wiekszej części wiadomi są onowo wynalezionym i od kilku dopiero miesięcy przez Rząd upoważnionym, do którego przykłada ten wszelkiestarańia dla wydoskonalenia. Z tych powodów mam zaszczyt polecić się Osobom cierpiącym i ponowić moje uwiadomienie dla dobra powszechnego, iż takowemi wmem zamieszkanu tu w Warszawie przy ulicy Sto Jańskiej N. 18, na 1 piestrze iaktablica stosowna wskazuje wkażdym czasie przysłużyć się moge z dotac zoną informacją. Osobom zaś na Prowincję, za zgłoszeniem się przez Pocztamt Nadworny Kró: Pol: i za nadestaniem dokładnego adresu etc: Ekpedycję dostawienia takowey utatwić.

J. Thomain.

Non tam praetiosum, quam praecipuosum. Pomimo to, iednak nie dla zysku lecz dla dogodzenia tym którym fortuna do możności przydała ieszcze gust robienia zbioru Antyków monety, złożono na ręce Redaktora Kurjera 2 pieniążki srebrne Rzymskie, za czasów Pogan bite, toiest: ieden Antoninusa Cesara, a drugi Divae, Faustinae Augustae. w Dziele: Histoire Universalle depuis le commencement du Monde jusq' à present, traduite de l' Anglo: d' une société de Gens de Lettres, Tom 10 oraz w dziełku, l' Education du jeune Comte D. B. par Mr. Ragueneau, znalazli się przy stosownym opisie Ryciny tychże, tudzież Kościota na cześć dla nich poświęconego. Wartość takowym szczeguom nabywea tylko mający przydosatkach litosne serce, tem rzetelniej nadać i złożyć (Redakcji do o-

debrania w depozyt uproszonej) potrafi, skoro raczy wiedzieć, że pieniądze wzamian onychże dane, do prawdziwie ubogich przejdą.

Jest do sprzedania z wolnej ręki Dom przy rogu Ulicy Nowy Świat i Wareckiej pod N. 1233. położony; mający intencją być, zechce się zgłosić do Pana Ulricha pod No 591. przy Długiej ulicy.

Prowincjał zgromadzenia XX. Piarów ponawia przeszłoroczne Obwieszczenie swoje, że sami tylko Rektorowie Kolegijów Piarskich mają prawo wydawania kwitów czyli rewersów na dostarczane zgromadzeniom swoim potrzeby i te rewersa co miesiąc a najpóźniej w kwartał wykupują, inni zaś Członkowie zgromadzenia wszelkie kupna gotówkami i pieniędzmi płacą. Ostrzega przeto Prowincjał, Kupców i różnemi wiktuałami handlujących, iakoteż każdej profesji rzemieślników, że wszelkie ich kredytowanie temu Obwieszczeniu przeciwnie, za nieważne i żądne uważane będzie.

Przed podpisaniem Reientem w skutek żądania Successorów po śp. JWX. Ignacym Czyżewskim Biskupie Augu: i rezolucji Praesidii Trybunału Cywilnego Woiew Mazow upowainiający z d. 21 Mca i r. b. ad N. 969 wyszłej, tu w Warszawie przy ulicy Przyrynek pod N. 1882, d. 9 Lutego i dni następnych zawsze o godz: 3 z południa przez Publiczną licytacją więcej dającemu sprzedane będą za gotowe pieniądze różne rzeczy iakoto: Bielizna, Pościel Porcellana, Faians, Szkoło, Miedź, różn Meble, Sprzety, Konie, Powozy, zaprzęgi, tem inne podobne sprzety, oczem sie Publicznie zawiadamia. Sta: Truszczyński Reie:

D. 25 b.m. wrzechodzie od Poczty na ulice Alexandrja, zgubiono zegarek złoty Repetier giloże z fabryki Krossa w Krakowie, kadraktura pod kapsłem szklanym, ska-

zówki stalowe, przy nim wstążeczka brudna niebieska z kluczykiem mosiężnym. Łaskawy znalazca zechce go oddać do W. Kurca Zegarmistrza na Krakoi:Przed: Nro. 423, a odbierze oprócz czutej wdzięczności, dwa dukaty nadgrody.

Ktoby znalazł (lub wiedział) Chustkę Turecką z duem karmazynowem, ślaczkiem żółtym szerokim w kwiatki kolorowe po 3 stronach, po 4tej stronie zwąskim ślaczkiem, i odda ją do domu Marxa na Nalewkach N. 2244 na 2 pie: dostanie nadgrody 2 dukaty

Ktoby się chciał zająć od Sgo Jana lub i wcześniej trzymaniem Traktjerni i Szynku, wraz z propinacją lub bez propinacji, przy znacznej Fabryce inż exystującej Sukiennej, i przy znacznej liczbie zagranicznych rękodzielników, o mił 3 od Warszawy pod Błoniem. Może zasięgnąć potrzebnej informacji o mieszkającym tu w Warszawie właścicieli miejsca w Drukarni Kurjera.

Ogrodni życzący sobie zadzierzawić Ogrod fruktowy i potażeryjny, obszerny, w gruncie najlepszym, w dobre owoce obfity, na wsi, o mił 3 od Warszawy bliskości Błonia i Chau-ée; umówić się może z mieszkającym w Warszawie właścicielem, wiadomość w Drukarni Kurjera Warsz;

Urząd Komory Konsumowo-skladowej. Podaje do wiadomości Publicz: iż wskutku zapadłych Decyzji Komisji Woiew Maz: rozmaite towary defraudowane, na konfiskatę wskazane, iakoto: Perkalę i Zaknoty białe i kolorowe, Nankin, Frendzle, bawełniane, Szlaki wełniane, Rękawiczki, Kitaj bawełniany, Kawa, Cukier, Wino, Arak i inne towary d. 4 Lutego r.b. o godzin: 10tej przed południem, i w dniach następnych przez Public: Licytacją więcej dającemu, że gotowe pieniądze kursa w Kraiu mające w Urzędzie Komory tutejszej w Marywillu sprzedawane będą. — Inspe: Jny Coll Krieger.

Urząd Muncypalny Miasta Stołecznego Warszawy.

Gdy Possesja Nr. 1287, przy ulicy Nowy Świat sytuowana, przeznaczona jest na rozebranie dla przedłużenia ulicy Jerolimskiej, celem więc sprzedaży na części superficiesów przez Licytacją publiczną w miejscu przed wyznaczonemi Urzędnikami odbyć się mającą, oznaczając termin stanowczy na dzień 12 Lutego r. b. o godzinie 10tej przed południem, używając kupna mających, aby się wczasie i miejscu wwyż wspomnianych stawili i licyta swoje podali, a najwięcej ofiarujący i zaraz gotowizną płacący, przedmiot zalicytowany na własność otrzyma, z warunkiem uprzątnienia go w sposobie i czasie iakie warunkami przed licytacyjnymi w miejscu ogłoszone zostaną.

Radca Stanu Prezydent Wojd. Sekret Jny Jahołkowski.

w Starem Mieście pod N. 62 na drugiem piętze po lewej stronie jest gniazdo Pudłów białych z bardzo pięknego gatunku do przedania, i tegoż Pudła po którym on są widzieć można zawsze.

D. 2, b.m. zginął Pies tarantowaty z gatunku duńskich czyli angielskich harciaków, na wpół łba i oka zarosnięty czarno, na wysokich nogach wysmukły; Ktoby znalazł lub wiedział gdzie się znajduje, raczy dać wiadomość lub przyprowadzić pod Nr. 1245 i pół, przy ulicy Nowy Świat, w Pałacu X. Sapieżyjny, gdzie odbierze dobrą nadgrody.

Chart czerwony biało szczyowaty i na piersiach biały, mordę białą nieco papielatą mający, gładki, duży, pięknej barwy rasy, zginął, owiadomienie uprasza bardzo za wynadgrodeniem właścicieli tegoż, przy ulicy Dzielnej pod N. 2359